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Kövér Lászl ó
az Országgyűlés elnöke részére

Írfisbeli kérdés
Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésrő l szóló 2012 . évi

XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló
10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani a

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 48.* 13 .
pontja szerinti feladatkörében eljáró Balog Zoltán Emberi Erőforrások Minisztériumot vezető
miniszterhez,

„Mitó7 függ, hogy mikor utalják a családi pótlékot, a családi támogatásokat? ”

címmel. A választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

A bürokrácia egyszerűsítés jegyében sokadszorra is átalakították a különböz ő központi
hivatalok, intézmények működését. A mostani átállás egyik lényeges pontja, hogy 201 7
januárjától az Országos Nyugdíjbiztosítási F őigazgatóság (ONYF) vette át a családtámogatás i
ellátások és fogyatékossági támogatás folyósítását a fővárosi és megyei kormányhivataloktól . A
családi támogatások utalásánál így ismét problémák jelentkeztek . Sokan nem kapták meg a
megszokott időben a gyermekük után járó ellátást . Pedig az ONYF honlapján lévő utalás i
naptár szerint február 1-jén el kellett volna utalni a családi pótlékot, bár a szervezet szerint eze n
adatok csak tájékoztató jellegűek. Az érintetteken az nem segít, hogy a szabályozás szerint
adott hónap harmadik napjáig kell utalni az ellátást, ha egyszer más volt eddig a megszokott
rend, és az sem biztos, hogy határidőig minden érintett megkapja azt .
Az is probléma, hogy a kormány — talán megfelelő jogszabályi felhatalmazás nélkül —
decemberben utalta ki a januárban esedékes juttatásokat is . Erre persze mondhatnánk, hogy j ó
szándékú ötlet, hogy karácsonykor több támogatáshoz jutnak a családok. De ennél talán
fontosabb sok családnak a kiszámítható, rendszeresen megérkez ő ellátás . A kormány zzal, hogy
egy teljes hónapig semmilyen juttatásban nem részesültek a családok, megnehezítette számukr a
a rendszeresen érkező számlák, rezsi- és egyéb kiadások kifizetését is .
Meg kell jegyezni, hogy tavaly a kormány (idei hatálybalépéssel) törvényi szintrő l rendeleti
szintre helyezte azokat a rendelkezéseket, amelyek az ellátások utalási, folyósítási rendjér ől
szólnak, azonban ott továbbra is csak az augusztusi kétszeri utalásról van szabály .
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Mindezzel ismét bebizonyosodott, hogy a kormány képtelen megfelel ően működtetni a
közigazgatást . Nem csak az átalakítás célja volt átgondolatlan és szakmaiatlan, hanem maga a z
átállás folyamata is . A kormány kedvére alakítja és variálja a nagy állami szervezeteket, a töb b
százezer, több millió jogosultat érintő rendszereket, anélkül, hogy kiemelten figyeljen arra ,
hogy semmilyen hátrány, kár ne érje a jogosultakat, hiszen százezrek számára csúszhat a
jövedelmük egy részét kitevő szociális juttatás, akár egyetlen hiba miatt is .

Mindezek miatt kérdezem Miniszter Urat :
• Mi a tényleges oka annak, hogy a megszokotthoz képest kés őbb utalták a családi

támogatásokat?
• Pontosan melyik napon utalták az ellátásokat február elején? Hány esetben vol t

csúszás a megszokotthoz illetve az ONYF által vállalt időponthoz illetve a
jogszabályi határidőhöz képest?

• Mi a garancia arra, hogy a továbbiakban nem lesznek ilyen csúszások ?
• Mi a garancia arra, hogy más ellátásoknál (nyugellátások, rokkant ellátások, stb . )

nem kerül sor ilyen késedelemre a folyósításban ?
• Milyen jogszabályi felhatalmazás alapján került sor arra, hogy decemberben kapták

meg a januári ellátást is a jogosultak?
• Miért volt szükség rendeleti szintre emelni a korábban törvényben szabályozot t

eljárásokat?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2017 . február 3 .

Bangóné Borbély Ildikó
országgyűlési képviselő

(MSZP)
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